

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはいけません。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	平井地区河道掘削工事
工事地名	熊本県熊本市北区植木町平井地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年12月	12) 設計年月	令和 2年10月
2) 事務所名	菊池川河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089530020	14) 単価適用年月	2020年11月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2020年11月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	94,820,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	287日間 自 令和 2年12月18日 (当初) 至 令和 3年 9月30日 (1回変更) 至 令和 3年 9月30日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	熊本県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	菊池	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	菊池川水系 合志川	22) 処分費等	13,117,088
		23) 公告日	令和 2年10月26日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川改修費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
---------------------	----------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	平井地区河道掘削工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		51,159,027				
		式	1		69,299,082	1	18,140,055		
河川土工		式	1		25,936,143				
		式	1		37,223,399	1	11,287,256		
掘削工		式	1		2,797,520				
		式	1		204,952	1	-2,592,568		
掘削	土砂 オープンカット 押上無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	12,100	231.2	2,797,520			単-1号	
		m3	0	231.2	0	-12,100	-2,797,520		
掘削堰下流部		m3	0	0	0			単-2号	
		m3	880	232.9	204,952	880	204,952		
掘削工 (ICT)		式	0		0				
		式	1		3,556,000	1	3,556,000		
掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,00 0m3未満	m3	0	0	0			単-3号	
		m3	11,200	317.5	3,556,000	11,200	3,556,000		
法面整形工		式	1		412,362				
		式	0		0	-1	-412,362		
法面整形 (切土部)	現場制約無 埴質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	620	665.1	412,362			単-4号	
		m2	0	665.1	0	-620	-412,362		
法面整形工 (ICT)		式	0		0				
		式	1		369,720	1	369,720		
法面整形 (切土部) (ICT)	埴質土、砂及び砂質土、 粘性土	m2	0	0	0			単-5号	
		m2	520	711	369,720	520	369,720		
残土処理工		式	1		22,726,261				
		式	1		29,854,059	1	7,127,798		

設計内訳書

印刷日時：2021/03/24 19:29:12

工事名	平井地区河道掘削工事 (1回変更) (個別合意)				事業区分		河川改修		
					工事区分		築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬 (須屋浄化センター)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10,000 0		17,596,776 0	-10,000	-17,596,776	内-1号	
土砂等運搬 (渡辺商店第1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,070 0		3,644,292 0	-2,070	-3,644,292	内-2号	
土砂等運搬 (合志川1k000付近)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 2,400		0 3,005,525	2,400	3,005,525	内-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 7,820		0 17,037,010	7,820	17,037,010	内-4号	
残土等処分		m3	2,070 0		1,485,193 0	-2,070	-1,485,193	内-5号	
残土等処分		m3	0 7,820		0 9,811,524	7,820	9,811,524	内-6号	
残土処理工堰下流部		式	0 1		0 3,238,668	1	3,238,668		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 880		0 2,134,317	880	2,134,317	内-7号	
残土等処分		m3	0 880		0 1,104,351	880	1,104,351	内-8号	
護岸基礎工		式	1 1		1,561,220 1,761,310	1	200,090		
作業土工		式	1 1		1,561,220 1,761,310	1	200,090		
床掘り	土砂	m3	1,210 1,210		294,488 294,488	0	0	内-9号	

設計内訳書

工事名	平井地区河道掘削工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分 金額	築堤・護岸 数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	土砂		m3	900		697,913			内-10号
				900		697,913	0	0	
基面整正			m2	150		51,166			内-11号
				150		51,166	0	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	210		367,772			内-12号
				0		0	-210	-367,772	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	0		0			内-13号
				210		455,452	210	455,452	
残土等処分			m3	210		149,881			内-14号
				0		0	-210	-149,881	
残土等処分			m3	0		0			内-15号
				210		262,291	210	262,291	
法覆護岸工			式	1		21,625,066			
				1		21,490,561	1	-134,505	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)			式	1		17,812,689			
				1		17,812,689	0	0	
間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無		m2	977		14,704,764			内-16号
				977		14,704,764	0	0	
現場打基礎 H=500	18-8-40(高炉) 底幅55cm 高さ50cm		m	121	14,046	1,699,566			単-6号
				121	14,046	1,699,566	0	0	
目地板	瀝青繊維質目地板(t=10)		m2	29	1,662	48,198			単-7号
				29	1,662	48,198	0	0	

設計内訳書

印刷日時：2021/03/24 19:29:13

工事名	平井地区河道掘削工事				(1 回変更) (個別合意)		事業区分	河川改修	
							工事区分	築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
肩止コンクリート (A) B=600 H=700		m	121 121	11,241 11,241	1,360,161 1,360,161	0	0	単-8号	
コンクリートブロック工 (平ブロック張)		式	1 1		2,389,147 2,389,147	0	0		
平ブロック張	各種 t=100mm	m2	171 171		1,335,600 1,335,600	0	0	内-17号	
現場打基礎 H=350	18-8-40 (高炉) 底幅 30cm 高さ 35cm	m	121 121	5,266 5,266	637,186 637,186	0	0	単-9号	
肩止コンクリート (B) B=250 H=300		m	121 121	3,441 3,441	416,361 416,361	0	0	単-10号	
護岸付属物工		式	1 1		629,010 629,010	0	0		
小口止めコンクリート		箇所	1 1	108,736 108,736	108,736 108,736	0	0	単-11号	
平張りコンクリート	t=350mm	m2	24 24		226,876 226,876	0	0	内-18号	
横帯コンクリート (A)	18-8-40 (高炉)	箇所	1 1	150,509 150,509	150,509 150,509	0	0	単-12号	
横帯コンクリート (B)	18-8-40 (高炉)	箇所	1 1	142,889 142,889	142,889 142,889	0	0	単-13号	
植生工		式	1 1		794,220 659,715	1	-134,505		
張芝	張芝工 500m2以上	m2	620 515	1,281 1,281	794,220 659,715	-105	-134,505	単-14号	

設計内訳書

工事名	平井地区河道掘削工事 (1回変更) (個別合意)				事業区分	河川改修		
					工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
構造物撤去工		式	1		741,160			
			1		1,747,532	1	1,006,372	
構造物取壊し工		式	1		617,896			
			1		869,782	1	251,886	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工		32	6,478	207,296			単-15号
		m3	32	6,478	207,296	0	0	
袋詰玉石撤去			100	4,106	410,600			単-16号
		袋	0	4,106	0	-100	-410,600	
袋詰玉石撤去 (仮置)			0	0	0			単-17号
		袋	100	4,949	494,900	100	494,900	
袋詰玉石撤去 (撤去)	2t用(中詰材)		0		0			内-19号
		袋	213		167,586	213	167,586	
運搬処理工			1		123,264			
		式	1		877,750	1	754,486	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		32	903	28,896			単-18号
		m3	213	903	192,339	181	163,443	
殻処分	コンクリート殻(無筋)		32	2,949	94,368			単-19号
		m3	213	2,949	628,137	181	533,769	
現場発生品運搬 (廃プラ)	廃プラ		0	0	0			単-20号
		回	1	12,900	12,900	1	12,900	
処分費(廃プラ)			0	0	0			単-21号
		t	1.1	40,340	44,374	1.1	44,374	
仮設工			1		1,295,438			
		式	1		7,076,280	1	5,780,842	

設計内訳書

印刷日時：2021/03/24 19:29:13

工事名	平井地区河道掘削工事				(1 回変更) (個別合意)		河川改修		
	事業区分	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工用道路工		式	0 1		0 4,638,173	1	4,638,173		
工用道路盛土 (設置)	4.0m以上	m3	0 910		0 913,413	910	913,413	内-20号	
工用道路盛土 (撤去)	4.0m以上	m3	0 910		0 3,724,760	910	3,724,760	内-21号	
残土処理工		式	0 1		0 1,185,232	1	1,185,232		
表土剥ぎ		m3	0 720		0 166,842	720	166,842	内-22号	
土砂等運搬	上砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 720		0 901,657	720	901,657	内-23号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	0 1,170		0 116,733	1,170	116,733	内-24号	
汚濁防止工		式	1 1		699,568 699,568	0	0		
汚濁防止フェンス (供用日178日)	設置・撤去	m	40 40		699,568 699,568	0	0	内-25号	
交通管理工		式	1 1		595,870 553,307	1	-42,563		
交通誘導警備員		人日	56 0		595,870 0	-56	-595,870	内-26号	
交通誘導警備員		人日	0 52		0 553,307	52	553,307	内-27号	

設計内訳書

工事名	平井地区河道掘削工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減		
直接工事費		式	1		51,159,027				
		式	1		69,299,082	1	18,140,055		
共通仮設費		式	1		5,329,231				
		式	1		8,695,872	1	3,366,641		
共通仮設費		式	1		548,610				
		式	1		3,367,718	1	2,819,108		
技術管理費		式	0		0				
		式	1		2,760,719	1	2,760,719		
保守管理 (ICT)		式	0		0			内-28号	
		式	1		51,769	1	51,769		
システム初期費 (ICT)		式	0		0			内-29号	
		式	1		598,000	1	598,000		
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用 (ICT)		式	0		0			内-30号	
		式	1		2,097,000	1	2,097,000		
ICT活用工事活用効果等調査費用		式	0		0			内-31号	
		式	1		13,950	1	13,950		
現場環境改善費 (率計上)		式	1		548,610				
		式	1		606,999	1	58,389		
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,780,621				
		式	1		5,328,154	1	547,533		
純工事費		式	1		56,488,258				
		式	1		77,994,954	1	21,506,696		
現場管理費		式	1		17,805,642				
		式	1		19,900,577	1	2,094,935		

設計内訳書

印刷日時：2021/03/24 19:29:13

工事名	平井地区河道掘削工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		74,293,900				
一般管理費等		式	1		97,895,531	1	23,601,631		
工事価格		式	1						
消費税相当額		式	1						
工事費計		式	1						

1 次単価表

						単価使用年月	2020. 11	
						歩掛使用年月	2020. 11	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	231.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	258	258	CA900020	
			m3	1	258	258		
	計					258		
	単価					258	円/m3	
						258		

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-2号	掘削堰下流部		単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0	CA900020	
			m3	1	259.8	259.8		
	計					0		
	単価					259.8	円/m3	
	変更積算単価					232.9	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0	CA900430		
			m3	1	354.1	354.1			
	計					0			
						354.1			
	単価					0			
						354.1	円/m3		
	変更積算単価								
						317.5	円/m3		

							単価使用年月	2020. 11	
							歩掛使用年月	2020. 11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	法面整形 (切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	665.1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面整形	切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	742	742	CB220010		
			m2	1	742	742			
	計					742			
						742			
	単価					742			
						742	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m ²	数量	0	単価	0
						1		711
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形(ICT)		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土			0	0	0	CB220070
			m ²	1		793.1	793.1	
	計						0	
							793.1	
	単価						0	
							793.1	円/m ²
変更積算単価							711	円/m ²

						単価使用年月	2020.11	
						歩掛使用年月	2020.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	現場打基礎 H=500	18-8-40(高炉)底幅55cm高さ50cm	単位	m	数量	10	単価	14,046
						10		14,046
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉)有り 一般養生・特殊養生(練炭)			2.4	65,270	156,648	CB226170
			m ³	2.4		65,270	156,648	
	計						156,648	
							156,648	
	単価						15,670	
							15,670	円/m

1 次単価表

							単価使用年月	2020.11	
							歩掛使用年月	2020.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	目地板	滌青纖維質目地板t=10	単位	m2	数量		1	単価	1.662
							1	1.662	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		滌青纖維質目地板t=10			1	1,855	1,855	CB224710	
			m2		1	1,855	1,855		
	計						1,855		
	単価						1,855	円/m2	
							1,855		

							単価使用年月	2020.11	
							歩掛使用年月	2020.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	庁止コンクリート (A) B=600 H=700		単位	m	数量		10	単価	11,241
							10	11,241	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40 (高炉) 一般養生			2.45	50,980	124,901	CB226180	
			m3		2.45	50,980	124,901		
目地板		滌青纖維質目地板t=10			0.25	1,855	463.75	CB224710	
			m2		0.25	1,855	463.75		
	計						125,364.75		
	単価						125,364.75		
							12,540		
							12,540	円/m	

1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.11 2020.11 1.000-00-00-2-0		
単-9号	現場打基礎 H=350	18-8-40(高炉) 底幅 30cm 高さ 35cm	単位	m	数量	10	単価	5,266	
						10		5,266	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)		0.9	65,270	58,743	CB226170		
			m 3	0.9	65,270	58,743			
計						58,743			
単価						5,875			
						5,875	円/m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.11 2020.11 1.000-00-00-2-0		
単-10号	肩止コンクリート(B) B=250 H=300		単位	m	数量	10	単価	3,441	
						10		3,441	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生		0.75	50,980	38,235	CB226180		
			m 3	0.75	50,980	38,235			
目地板		滌青繊維質目地板t=10		0.08	1,855	148.4	CB224710		
			m 2	0.08	1,855	148.4			
計						38,383.4			
単価						3,839			
						3,839	円/m		

1 次単価表

						単価使用年月	2020.11	
						歩掛使用年月	2020.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	小口止めコンクリート		単位	箇所	数量	1	単価	108,736
						1		108,736
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3		1.4	22,260	31,164	CB240010
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2		11.4	7,898	90,037.2	CB240210
	計						121,201.2	
	単価						121,300	
						121,300	円/箇所	

						単価使用年月	2020.11	
						歩掛使用年月	2020.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	横帯コンクリート (A)	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	150,509
						1		150,509
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3		1.9	22,260	42,294	CB240010
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2		15.9	7,898	125,578.2	CB240210
	計						167,872.2	
	単価						167,900	
						167,900	円/箇所	

1次単価表

						単価使用年月	2020.11		
						歩掛使用年月	2020.11		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-13号	横帯コンクリート(B)	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	142,889	
						1		142,889	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用		m3	1.8	22,260	40,068	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物		m2	15.1	7,898	119,259.8	CB240210	
計							159,327.8		
単価							159,400		
							159,400	円/箇所	

						単価使用年月	2020.11		
						歩掛使用年月	2020.11		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-14号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1,281	
						1		1,281	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無		m2	1	1,430	1,430	WB810870	
計							1,430	単- 22号	
単価							1,430		
							1,430	円/m2	

1次単価表

		単価使用年月		2020.11				
		歩掛使用年月		2020.11				
		労務調整係数		1.000-00-00-2-0				
単-15号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	6.478
						1		6.478
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要			1	7.227	7.227	FB824010
			m3	1	7.227	7.227	7.227	単- 23号
	計						7.227	
	単価						7.227	
							7.227	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	袋詰玉石撤去		単位	袋	数量	1	単価	4.106
						1		4.106
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
根固めブロック撤去	撤去・積込み 0.25t以上6.5t以下 無し ラフレックレーン(油圧伸縮ジブ型) 20t吊 標準	個	1	1.763	1.763	CB310210		
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 5個 0.5km以下	個	1	1.320	1.320	CB310040		
消波根固めブロック荷卸	2.5t以下 ラフレックレーン(油圧伸縮ジブ型) 25t吊 標準	個	1	1.498	1.498	CB310190		
計					4.581			
単価					4.581			
					4.581	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	袋詰玉石撤去 (仮置)		単位	袋	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	根固めブロック撤去	撤去・積込み 0.25t以上6.5t以下 無し ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型) 20t吊 標準	個	0	0	0		CB310210
	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 5個 14.0km以下	個	0	0	0		CB310040
	消波根固めブロック荷卸	2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型) 25t吊 標準	個	0	0	0		CB310190
	計					0		
	単価					5,521		
	変更積算単価					0	5,521	円/袋
						4,949		円/袋

1次単価表

						単価使用年月	2020.11	
						歩掛使用年月	2020.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	903
						1		903
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 4.0km以下 全ての費用			1	1,008	1,008	CB227010
			m3	1		1,008	1,008	
	計						1,008	
	単価						1,008	円/m3

						単価使用年月	2020.11	
						歩掛使用年月	2020.11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,949
						1		2,949
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(m3)					1	3,290	3,290	WB020051
			m3	1		3,290	3,290	単- 24号
	計						3,290	
	単価						3,290	円/m3
							3,290	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 2	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	現場発生品運搬 (廃プラ)	廃プラ	単位	回	数量	0	単価	0
						1	12,900	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 20.0km以下 1.1t超1.5t以下		回	0	0	0	CB010410
計					1	14,390	14,390	
単価							0	
変更積算単価							14,390	円/回
							12,900	円/回

						単価使用年月	2021. 2	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	処分費(廃プラ)		単位	t	数量	0	単価	0
						1	40,340	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(t)				t	0	0	0	WB020052
計					1	45,000	45,000	単一 25号
単価							0	
変更積算単価							45,000	円/t
							40,340	円/t

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.11 2020.11 1.000-00-00-2-0
単-22号	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価 1,430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	法面工(張芝工)	野芝・高麗芝(全面張)	m 2	1	1,430	1,430	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					1,430	
	単価					1,430	円/m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.11 2020.11 1.000-00-00-2-0
単-23号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価 7,227
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,227	7,227	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					7,227	
	単価					7,227	円/m 3

参考資料（1）

単-24号		処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
							100		3,290
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		無筋コンクリート殻		m ³	100	3,290	329,000		
計							329,000		
単価							3,290	円/m ³	

単-25号		処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
							100		45,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃プラ		t	100	45,000	4,500,000		
計							4,500,000		
単価							45,000	円/t	

参考資料 (1)

単-26号		大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
名称		規格		単位	数量	単価	金額	10 4.328		
土木一般世話役				人	0.278	23,835	6,626			
特殊作業員				人	0.278	21,630	6,013			
普通作業員				人	0.278	18,900	5,254			
大型土のう袋材		H=1.08m W=1.1m		袋	10	1,100	11,000			
バックホウ運転(クレーン仕様)		製作・設置 6m以下		日	0.278	49,210	13,680	WK250500 単- 36号		
諸雑費(率+まるめ) 4%				式	1		707			
計							43,280			
単価							4,328	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	処分費 (m ³)	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	摘要
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		m ³	100	1,400		140,000		
計						140,000		
単価						1,400	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月		2021. 2							
歩掛使用年月		2021. 2							
労務調整係数		1.000-00-00-2-0							
単-28号	大型土のう工	撤去 6m以下		単位	袋	数量	10	単価	624.3
	名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			人	0.069	23,835	1,644		
	特殊作業員			人	0.069	21,630	1,492		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下		日	0.069	45,030	3,107	WK250500 単ニ 37号	
	諸雑費（まるめ）			式	1		0		
	計						6,243		
	単価						624.3	円/袋	

参考資料 (1)

単-29号		汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	19,510
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去		m	100	2,569	256,900	WB253020 単- 38号	
汚濁防止フェンス		単独フロード φ300 1000以上2000未満		m	100	15,400	1,540,000		
アンカー工 10%				式	1		154,000		
諸雑費 (まるめ)				式	1		100		
計							1,951,000		
単価							19,510	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.11
						歩掛使用年月	2020.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人	1	11,865	11,865	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					11,870	
	単価					11,870	円/人日

						単価使用年月	2020.11
						歩掛使用年月	2020.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人	1	11,865	11,865	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					11,870	
	単価					11,870	円/人日

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 11227m3	単位	式	数量		単価 47,789
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	2.005	23,835	47,789	
	計					47,789	
	単価					47,789	円/式

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 515m2	単位	式	数量		単価 3,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.167	23,835	3,980	
	計					3,980	
	単価					3,980	円/式

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量		単価	
						1	598,000	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ		式	1		598,000	
計							598,000	
単価							598,000	円/式

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用（ICT）	2097千円	単位	式	数量		単価	
						1	2,097,000	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用				式	1		2,097,000	
計							2,097,000	
単価							2,097,000	円/式

参考資料 (2)

単-36号		バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	49,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手 (特殊)		人	1	21,840	21,840				
軽油	1.2号	L	98	109	10,682				
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 2.9t吊	日	1.39	12,000	16,680				
諸雑費 (まるめ)		式	1		8				
計					49,210				
単価					49,210	円/日			

参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	単位	日	数量	単価	金額	単価	45,030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手 (特殊)		人	1	21,840	21,840				
軽油	1. 2号	L	74	109	8,066				
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8m ³ (平積0. 6m ³) 2. 9t吊	日	1.26	12,000	15,120				
諸雑費 (まるめ)		式	1		4				
計					45,030				
単価					45,030	円/日			

参考資料 (2)

単-38号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	単価使用年月	
						歩掛使用年月	労務調整係数
						100	2020.11 2020.11 1.000-00-00-2-0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価 2,569
	土木一般世話役		人	2.2	23,835	52,437	
	普通作業員		人	5.4	18,900	102,060	
	バックホウ(クローラ型)運転		口	2.2	43,170	94,974	WK250550 単-39号
	諸雑費(率+まるめ) 3%		式	1		7,429	
	計					256,900	
	単価					2,569	円/m

参考資料 (3)

単価使用年月	2020.11
歩掛使用年月	2020.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	バックホウ (クローラ型) 運転						1		43,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (特殊)		人	1	21,840	21,840			
	軽油	1. 2号	L	83	108	8,964			
	バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 2.9t吊	日	1.03	12,000	12,360			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
	計					43,170			
	単価					43,170	円/口		